Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31  мая  2021 г.                                     с. Бея                                                      №  398

	О внесении изменений в муниципальную  программу «программы «Экономическое развитие и повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования Бейский район на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Бейского района от 30.12.2019 № 899

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район, Администрация Бейского района

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования Бейский район на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Бейского района  от 30.12.2019 № 899 изменения следующего содержания:
1.1.  Подраздел «Объемы финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Общая сумма затрат по программе за 2020-2025 годы составит –2009,5  тыс.руб., из них:
- 2020 год: 143,4 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета 60,5 тыс. руб., республиканского бюджета- 82,9 тыс.  руб.
- 2021 год- 238,9 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета 159 тыс.
руб., республиканского бюджета- 76,9 тыс. руб.
- 2022 год- 443,6 тыс. руб., из них местный  бюджет- 367,0 тыс.руб.,
республиканского бюджета- 76,6 тыс. руб.;
- 2023 год- 443,6 тыс. руб., из них местный бюджет- 367,0 тыс.руб.,
республиканского бюджета- 76,6 тыс. руб.;
- 2024 год 370,0 тыс. руб., из них местный бюджет- 370,0 тыс.руб.,
республиканского бюджета- 0 руб.;
- 2025 год- 370,0 тыс. руб., из них местный бюджет- 370,0 тыс.руб.,
республиканского бюджета- 0 руб.».
 1.2. Раздел 3. «Перечень и ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«2. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение

Наименование мероприятия

Исполнитель
	Сумма финансирования

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	2024
год

	2025
год

	итого

	тыс. руб.

	Направление: Создание экономического потенциала для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	Подпрограмма
«Сохранение и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Бейского района на 2020-2025 гг.»
	Администрация Бейского района (экономический отдел)
	0
	30
	30
	30
	30
	30
	150

	-местный бюджет

	0
	30
	30
	30
	30
	30
	150

	-республиканский бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Направление: Решение проблем в сфере торговли

	Подпрограмма
«Развитие торговли в Бейскомо районе на 2020-2025 гг.»
	Администрация Бейского района (экономический отдел)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-республиканский бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Направление: Совершенствование системы управления охранной труда

	Подпрограмма
«Улучшение условий охраны труда в Бейском районе на 2020-2025 гг.»
	Администрация Бейского района (экономический отдел)
	15
	9
	25
	25
	25
	25
	124

	-местный бюджет

	15
	9
	25
	25
	25
	25
	124

	-республиканский бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Направление: Развитие системы обеспечения прав потребителей в Бейском районе

	Подпрограмма
«О защите прав потребителей на территории  Бейского района на 2020-2025 гг.»
	Администрация Бейского района (экономический отдел)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-местный бюджет

	-республиканский бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Направление: Повышение эффективности и качества муниципального управления

	Подпрограмма
«Профессиональное развитие муниципальной службы муниципального образования Бейский район на 2020-2025 гг.»
	Администрация Бейского района (отдел кадровой и мобилизационной работы)
	128,4
	199,9
	388,6
	388,6
	315
	315
	1735,5

	-местный бюджет

	45,5
	123
	312
	312
	315
	315
	1421,5

	-республиканский бюджет

	82,9
	76,9
	76,6
	76,6
	0
	0
	313,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	143,4
	238,9
	443,6
	443,6
	370
	370
	2009,5

	Местный бюджет

	60,5
	162
	367
	367
	370
	370
	1696,
5

	Республиканский бюджет

	82,9
	76,9
	76,6
	76,6
	0
	0
	313

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	».

1.3. В подпрограмму «Улучшение условий  охраны труда в Бейскиом районе  на 2020 -2025 гг.»  приложения 3 к муниципальной программе «Экономическое развитие и повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования Бейский район на 2020-2025 годы» внести следующие изменения:
1.3.1. Пункт «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Общая сумма затрат по подпрограмме составляет 124,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2020  15,0 тыс.рублей; 2021  9,0  тыс. рублей; 2022 25,0 тыс. рублей; 2023 – 25,0 тыс. рублей, 2024 – 25,0 тыс. рублей, 2025 – 25,0 тыс. рублей.».
	1.3.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение

Наименование мероприятия

Исполнитель
	Сумма финансирования

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	2024
год

	2025
год

	итого

	тыс. руб.

	I. Организация работы по управлению охраной труда

	Принятие муниципальных правовых актов по вопросам охраны труда
	Ведущий специалист по охране труда
	Не требуется

	Осуществление в установленном порядке сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Бейского района
	Ведущий специалист по охране труда

	Не требуется

	Посещение работодателей (физических и юридических лиц независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности), запрашивание и получение информации, необходимой для осуществления отдельных государственных полномочий в области охраны труда
	Ведущий специалист по охране труда

	Не требуется

	Участие в расследовании несчастных случаев на производстве, в результате которых один или несколько пострадавших получили тяжелые повреждения здоровья, либо несчастных случаев со смертельным исходом
	Ведущий специалист по охране труда

	Не требуется

	Участие в координировании проведения на территории соответствующего муниципального образования в установленном порядке обучения по охране труда работников, в том числе руководителей организаций, а также индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой помощи пострадавшим на производстве
	Ведущий специалист по охране труда

	Не требуется

	Проведение уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений
	Ведущий специалист по охране труда

	Не требуется

	II. Информационное обеспечение отдельных государственных полномочий в области охраны труда

	Информирование организаций и индивидуальных предпринимателей, работников по вопросам охраны труда, по вопросам заключения коллективного договора через муниципальные средства массовой информации, на сайтах администраций
	Ведущий специалист по охране труда

	Не требуется

	Организация уголка по охране труда, стенда по охране труда в помещении администрации муниципального образования
	Ведущий специалист по охране труда
	Не требуется

	Подготовка и участие в реализации мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труд
	Ведущий специалист по охране труда
	0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	 Проведение конкурса Лучший по профессии. Изготовление фотографий победителей конкурса
	Ведущий специалист по охране труда
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0

	Проведение тематических викторин, «квестов» на знание основных требований законодательства по вопросам охраны труда и трудовых отношений
	Ведущий специалист по охране труда

	0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	12,0

	Проведение конкурса рисунков, плакатов среди учащихся средних общеобразовательных учреждений
	Ведущий специалист по охране труда
	10,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	33,0

	Проведение конкурса на лучший коллективный договор, заключаемый в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования
	Ведущий специалист по охране труда

	0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0

	Проведение совещаний, «круглых столов» по вопросам  социального партнерства
	Ведущий специалист по охране труда
	Не требуется

	III. Методическое обеспечение управлением охраной труда

	Оказание консультативной и методической помощи работодателям и работникам по вопросам соблюдения законодательства об охране труда, установления компенсации работникам за тяжелую работу и работу с вредными и (или) опасными условиями труда на территории Бейского района и по организации уголков по охране труда, методических кабинетов
	Ведущий специалист по охране труда

	Не требуется

	Разработка методических материалов в области охраны труда для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования
	Ведущий специалист по охране труда

	Не требуется

	Проведение конкурса на лучшую организацию охраны труда в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования.
	Ведущий специалист по охране труда

	0
	0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	ИТОГО

	15
	9
	25
	25
	25
	25
	124

	Местный бюджет

	15
	9
	25
	25
	25
	25
	124
	».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Богданова А.В.

	 Глава Бейского района

	                  И.Н.Стряпков

[bookmark: _GoBack]